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„Mám rád, když se hraje 
o něco. Tlak ve sportu mě 
motivuje.“
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Adolf Červinka: 
 Evropská hřiště, kde se 

fairwaye setkávají s mořem

Hraje celá rodina
Golf jako aktivita,  
která protíná generace

Rutina profíků
Jak se připravit na úspěšnou hru?
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Vítězové Fontana

Muži HCP 15.1–54

Ženy

Muži HCP 0–15

Souboj o saka na Fontaně: 
rychlé greeny prověřily i ostřílené hráče
Rakouský Fontana Golf Resort hostil 
v neděli 24. srpna další zastávku pres-
tižní série Exclusive Tours GPA 2025 
a opět potvrdil svou pověst jednoho z 
nejkrásnějších, ale i nejnáročnějších hřišť 
ve střední Evropě. Perfektně střižené 
fairwaye, strategicky umístěné bunkery 
a greeny, které prověřily i zkušené hráče, 
vytvořily kulisu pro den plný soustředění, 
napětí a radosti z dobrých ran.

Hřiště s jezery a výhledy na okolní krajinu 
si získalo hráče hned od první jamky. Rych-
lost greenů však mnohé zaskočila - a prá-
vě schopnost přizpůsobit se jejich tem-
pu rozhodovala o konečném výsledku.  
 
V kategorii Ladies se s nástrahami Fontany 
vyrovnala nejlépe Dominika Bandiková, 
která zde hrála poprvé. Díky přesné hře 
a klidné hlavě si odvezla domů bílé sako. 
„Greeny byly neuvěřitelně rychlé, chvíli mi 
trvalo si na ně zvyknout, ale dnes všechno 
vyšlo. Měla jsem skvělý flight, počasí přálo 
a energie byla úžasná,“ popsala svůj den 
vítězka, která patří k nejaktivnějším hráč-
kám série a trénuje až čtyřikrát týdně.

Kategorii 15+ ovládl Karel Kopecký, pro 
kterého byla účast na Fontaně premiérou. 
Přestože startoval bez očekávání, rychle 
našel rytmus a předvedl stabilní hru. Za 
odměnu si odvezl šedé sako. „Byla to ná-
hoda, že jsem tady hrál, ale stálo to za to. 
Hřiště je nádherné, perfektně připravené 
a turnaj měl skvělou atmosféru,“ uvedl 
Kopecký.

O nový domov pro červené sako se po-
staral Viktor Pecha, který se v posledních 

turnajích držel v popředí výsledkových lis-
tin, ale tentokrát proměnil svou formu ve 
vítězství. „Podmínky byly skvělé, greeny 
rychlé, ale podařilo se mi je číst a udržet si 
koncentraci. Je to pro mě velká motivace 
do dalších turnajů,“ řekl Pecha, pro kte-
rého jde o zatím nejcennější trofej v jeho 
golfové kariéře.

Fontana nabídla hráčům nejen špičko-
vé sportovní zážitky, ale i zázemí hodné 
turnajů této úrovně - od pohodlného 
clubhousu po prvotřídní servis. Mnozí 
z účastníků ocenili možnost spojit soutěžní 
den s krátkým golfovým pobytem, proto-
že resort nabízí skvělé podmínky pro ví-
kendové výlety.

Další zastávkou Exclusive Tours GPA 2025 
bude Panorama Golf Resort Kácov, kde 
se hráči utkají o další body do celkového 
žebříčku.

V mužské kategorii na rány s vyrovnáním 
s HCP 0 - 15 zvítězili: 
1. místo: Viktor Pecha - 36 StB
2. místo: Petr Dědek - 32 StB
3. místo: Adam Vodseďálek - 32 StB

V mužské kategorii s HCP 15.1 - 54 
na stablefordové body zvítězili:
1. místo: Karel Kopecký - 34 StB
2. místo: Vladimír Nemčko - 33 StB
3. místo: Pavel Janeba - 32 StB

V kategorii Ladies se vítězkami staly:
1. místo: Dominika Bandiková - 32 StB
2. místo: Radka Baudisová - 30 StB
3. místo: Eva Kynčlová - 30 StB
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Z fotbalových trávníků jste se přesu-
nul na greeny. Jak jste si užil svůj tur-
naj na Exclusive Tours GPA?
Byl to moc příjemný den. Když vás ně-
kdo pozve do flightu a sejdete se tam 
s fajn lidmi, všechno je hned lepší. 
Byla skvělá atmosféra, slunce svítilo, 
hřiště krásné, a hlavně jsme se na-
smáli. Všichni ostatní zahráli výborně, 
já teda ne. (směje se) Ale zklamaný 
jsem nebyl. Pro mě je důležitý celkový 
zážitek a ten byl výborný.

Co vás vlastně na golfu baví a jak 
dlouho už ho hrajete?
Golf hraju přes patnáct let, možná i 
víc. A co mě na něm nejvíc baví? Že 
je to vlastně jediný sport, kde si mů-
žou férově zahrát spolu úplně rozdílní 
hráči. Díky systému hendikepů si to 
rozdáte spravedlivě, ať je vám dvacet 
nebo šedesát. Každý den, každý fli-
ght je jiný. A hlavně hrajete sám proti 
sobě. Musíte se soustředit, mít čistou 
hlavu, zvládnout nervy a ideálně trefit 
míček. Což se mi bohužel ne vždycky 
povede. (smích)

Kdo vás ke golfu přivedl? Byli v tom 
nějací bývalí spoluhráči z fotbalu?
Ani ne, spíš náhoda. Když jsem skon-
čil s profesionálním fotbalem, kama-
rád Vašek Brejla, velký golfový nad-
šenec,  mě vzal na pár turnajů. A mě 
to chytlo. Mám rád, když se hraje o 
něco, o výsledek, o cenu, pohár... I 
když já teda zrovna moc nevyhrávám, 
ten tlak mě motivuje. Golf je v tomhle 
jeden z nejnáročnějších sportů. Mu-
síte propojit tělo, hlavu a vnitřní klid. 
To je pro mě osobně často větší výzva 
než trefit.

Říká se, že golf je sport, který vás na-
učí pokoře. Platí to i pro vás?
Obecně si myslím, že každé sportov-
ní prostředí vás učí pokoře. U golfu je 
to ale daleko citelnější. Stačí jeden 
špatný odpal a celý výsledek se rozsy-
pe. Můžete mít dojem, že máte den, 

všechno vám jde, a pak přijde jamka, 
která vás úplně rozloží. Je to hra na 
milimetry. Psychická hra. Připomíná 
mi to v tomhle třeba tenis. Všechno 
je jen na vás. A to je zároveň strašně 
těžké i krásné.

Jak moc jiná je atmosféra mezi gol-
fisty oproti třeba fotbalové kabině?
Asi to, jak je golf nevyzpytatelný. Mů-
žete mít pocit, že vám to konečně jde, 
a za chvíli vás hra úplně rozhodí. Při-
tom si říkáte, že děláte všechno stej-
ně. Ve fotbale jsem se nerozčiloval 
tak často jako tady. (směje se) Jsou 
to úplně jiné sporty. Jediné, co mají 
společného, jsou emoce, ale jiného 
typu. Hrát před 80 tisíci fanoušky na 
stadionu je adrenalin a úžasný pocit. 
Ve flightu na greenu je zase ticho, 
klid, koncentrace. A myslím, že špič-

kový golf, kde jsou tisíce fanoušků, už 
asi nikdy nezažiju, ale když vidím vi-
dea, kde míček spadne z 170 metrů 
rovnou do jamky, říkám si, že to musí 
být neskutečný zážitek. I tak, kdybych 
si měl vybrat, tak samozřejmě zůstanu 
u fotbalu.

Máte ambice zahrát si i na slavných 
zahraničních hřištích?
Něco už jsem zažil, protože s bývalými 
spoluhráči Ivanem Haškem, Vláďou 
Šmicerem a Mírou Kadlecem občas 
rádi vyrazíme na golf do zahraničí. 
Hráli jsme třeba na Bali, což byl záži-
tek i kvůli přírodě, všude kolem tropy, 
moře, džungle. Byli jsme i v Dubaji, 
kde se hrají ty největší turnaje a gree-
ny tam jsou jak ze žurnálu, doslova 
škola golfu. Občas vyrážíme s kluky 
do Německa, kde jsou nádherná hři-
ště. Ale nejde mi o prestiž, jde mi o 
partu, dobrý pocit ze hry a zábavu. 
Když se ve flightu nasmějeme, je úpl-
ně jedno, kde se hraje.

Když odhlédneme od sportu, co dal-
šího vás dobíjí energií?
Motorka. Jsem takový krajinkář. Jez-
dím na osmnáct let starém cruiserovi, 
bez spěchu. Když je krásně, tak vyje-
du, zastavím na kafe někde v přírodě, 
jen tak si sednu a koukám do dálky. 
Vyčistím si hlavu. A auta, miluju auta. 
Občas se ve mně probudí touha po 
adrenalinu, ale mám se moc rád na 
to, abych riskoval, takže vážně dbám 
na bezpečnost. A pak samozřejmě 
cestování, moře, dobré bary, poseze-
ní s přáteli.
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Bývalý fotbalový reprezentant, vicemistr Evropy a legenda 
pražské Slavie Pavel Kuka má za sebou stovky zápasů 
a tisíce odehraných minut pod ostrým světlem reflektorů. Když 
dnes potřebuje vypnout a užít si soutěžení bez tribun plných 
fanoušků, vyráží na golfové hřiště. Nejde o žádný krátkodobý 
rozmar - golf ho baví už více než patnáct let. A i když o svých 
výkonech mluví s nadhledem, je jasné, že i na greenu chce 
hrát poctivě. Kdo by taky čekal něco jiného od sportovce, pro 
kterého je výsledek pořád motivací.

Pavel 
Kuka



Rutina profíků: 
Jak se připravit na turnaj podle těch nejlepších

Když sledujeme profesionály na 
greenu, jejich hra vypadá lehce, 
přirozeně, jako by se narodili s holí  
v ruce. Ale za každým úspěšným od-
palem stojí dobře nastavená rutina, 
která začíná mnohem dřív, než zazní 
výstřel startéra. Ať už hrajete firemní 
turnaj, GPA sérii nebo přátelskou ne-
dělní osmnáctku s flightem kamará-
dů, správná příprava dokáže výrazně 
ovlivnit nejen výsledek, ale i to, jak si 
hru sami užijete.

Den předem: Připravit hlavu i tělo
Profíci nikdy nenechávají nic náhodě. 
Den před turnajem si často projdou 
celé hřiště - buď fyzicky, nebo aspoň 
pomocí mapy a scorecardu. Důležité 
je pochopit layout, jamky a místa, kde 
je lepší hrát na jistotu.

Tip: Projděte si hřiště online, pozna-
čte si klíčové jamky, případně si napiš-
te pár strategických poznámek. Večer 
pak nepatří alkoholu ani ponocování, 
ale lehké večeři, hydrataci a dobrému 
spánku. Klidná hlava = stabilní ruka.

Ráno před hrou: Rozcvička není jen 
pro profíky
Na driving range se profíci objevují 
nejméně hodinu před startem. Nej-
prve se rozcvičí fyzicky – lehké prota-
žení, několik základních cviků na záda, 
ramena a kyčle. Následuje rozehrání 
od krátkých ran až po dlouhé drivy. 
Klíčový je i putting - krátká i dlou-
há patovací cvičení pomáhají vnímat 
rychlost greenu.

Tip: Buďte na hřišti včas, ať máte ale-
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spoň 30 minut na klidné rozcvičení. 
Nepřeskakujte patování – psychická 
jistota na greenu je polovina úspěchu. 
A hlavně: žádná zbrklost. Hra začíná v 
hlavě.

Poslední minuty před startem: 
Mentální nastavení
Profesionálové těsně před startem 
nepřemýšlejí o výsledku, ale o rytmu, 
tempu, první ráně. Využívají dechová 
cvičení, vizualizaci nebo krátké afirma-
ce, které jim pomáhají udržet koncen-
traci a neztratit klid.

Tip: Nastavte si vlastní mentální ritu-
ál - třeba tři hluboké nádechy, krátkou 
vizualizaci prvního odpalu nebo větu, 
která vás zklidní. Uvědomění, že golf 
je především o klidu a soustředění, 
může být rozhodující.

A co během hry?
Profesionálové mají své rutiny i na hři-
šti - například přístup k nevydařeným 
ranám (rychlé zapomenutí, návrat do 
tempa), stejně jako systematické roz-
hodování o každé ráně.

Tip: Nesnažte se být dokonalí. Místo 
toho si nastavte realistický cíl – třeba 
konzistentně hrát fairway, zlepšit pří-
stupovou hru nebo udržet emoce pod 
kontrolou.

Libor Váka – nakoupím
pro vás investiční 
nemovitost na míru.

www.liborvaka.cz



Když hraje celá rodina: 
Golf jako rodinná aktivita, která spojuje generace

Doba, kdy byl golf doménou jednot-
livců a především mužských flightů, 
je dávno pryč. Čím dál častěji po-
tkáte na hřištích celé rodiny – rodiče 
s dětmi, páry i prarodiče s vnouča-
ty. A není divu. Golf nabízí ideální 
kombinaci pohybu, přírody, klidu 
i vzájemné komunikace. Je to jeden 
z mála sportů, který můžete dělat 
opravdu celý život – a navíc spolu

Společné chvíle bez spěchu a obra-
zovek
Golf představuje příležitost být spolu 
bez rušivých vlivů dnešní doby. Děti 
se učí trpělivosti, pravidlům a respek-
tu - ke hře, k prostředí i k ostatním 
hráčům. Dospělí si odpočinou od 
každodenního stresu a mají prostor 
skutečně si popovídat, sdílet zážit-
ky a pozorovat, jak si děti nacházejí 
k tomuto sportu vlastní cestu. Několik 
hodin strávených na hřišti bez obrazo-
vek, bez hluku a s krásnými výhledy je 
dnes luxusem, který může být i zákla-
dem silnějších rodinných vztahů.

Partnerství i zdravá soutěživost na 
greenu
Jednou z předností golfu je jeho sys-
tém vyrovnání hendikepů, díky které-
mu si mohou spolu zahrát úplní za-
čátečníci i ostřílení hráči – bez toho, 

že by někdo zaostával. To z něj dělá 
ideální hru pro páry, rodiče a děti i ví-
cegenerační flighty. Někdy si na hřišti 
vyzkoušíte týmovou spolupráci, jindy 
zdravou rivalitu. Ale vždy jde o sdílený 
zážitek. I pro děti je golf atraktivní tím, 
že mohou soutěžit s dospělými na fé-
rové úrovni – a někdy je i porazit.

Golf jako rodinný styl života
Rodiny, které spolu hrají golf pravi-
delně, často mluví o tom, že je tento 
sport sblížil. Společné výjezdy na tur-
naje, víkendové odpoledne na hřišti 
nebo prázdninový pobyt v golfovém 
resortu se stávají rituálem a součástí 
jejich životního stylu. Děti si odnáše-
jí dovednosti a návyky, které využijí 
i mimo hřiště – soustředění, fair play, 
samostatnost i schopnost překonávat 
frustraci. A rodiče často oceňují, že 
mají příležitost trávit čas s dětmi jinak 
než jen u domácích úkolů nebo ces-
tou autem do kroužků.

Kam na golf s rodinou: 
Resorty, které myslí na 
všechny

Mnich – Golfresort Monachus - re-
sort uprostřed přírody, klidné prostře-
dí pro začínající hráče i rodinné dovo-
lené s golfem.

Golf Resort Česká Lípa - ideální pro 
víkendové výlety s dětmi, kteřé už 
mají nějaké zkušenosti s hrou.

Loreta Pyšely nebo Royal Beroun 
Golf Club - moderní tréninkové aka-
demie a lekce pro všechny věkové ka-
tegorie, přátelská atmosféra.

Šilheřovice nebo Kravaře – krásná 
historická hřiště na Moravě, kde si uži-
jí hru i nenároční rekreační hráči.
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Royal Beroun Golf Club 
privátní ráj pro golfisty i milovníky klidu

V areálu postupně vyrostly desítky 
apartmánů a řadových domů s výhle-
dem na fairwaye a greeny. Součástí 
klubu je moderní klubovna, venkov-
ní a vnitřní bazén, fitness, spa, sau-
na, vířivka, bar a restaurace. Sezónu 
 si zde užívají především členové a jejich 
hosté, ale po dohodě lze uspořádat 
i privátní turnaj nebo se uby-
tovat v hotelu přímo v areálu. 

Hřiště, které prověří i zkušené háče

Berounská osmnáctka o délce 6 078 
metrů je fyzicky náročná, ale svou 
rozmanitostí baví hráče všech úrovní. 
Najdete zde rovinaté jamky, prudká 
převýšení, vodní plochy, strategicky 
rozmístěné bunkery i úseky chráněné 
větrem. Ikonická je jamka č. 11, která 
klesá o dvacet metrů dolů do údolí – 

při bezvětří je dobré vzít si o jednu až 
dvě hole méně. Naopak jamka č. 12, 
stoupající do kopce a chráněná roklí 
přes celou fairway, patří k nejtěžším 
v Česku.

Furber hřišti vtiskl podobně jako 
u Karlštejna zřetelně viditelné dopa-
dové plochy a hodně vody. Celý areál 
se z rovin kolem klubovny postupně 
zvedá do táhlých kopců, odkud se 
otevírají výhledy na Brdy, řeku Be-
rounku i okolní krajinu.

Kulinářský zážitek a komfortní uby-
tování

Součástí resortu je vyhlášená restau-
race, která od roku 2015 figuruje 
v prestižním projektu Top Life – Nej-
lepší pražské restaurace. Nabízí se-
zónní menu s českými specialitami 
i mezinárodní kuchyní, a to s krásným 
výhledem na hřiště. V hotelové části 
najdete devět dvoulůžkových pokojů, 
luxusní apartmá s vířivkou na terase 
i rodinné ubytování – ideální pro ví-
kendový golfový pobyt.

Ať už přijedete na turnaj, soukromou 
hru s přáteli, nebo si jen užít klidné 
ráno s výhledem na orosené greeny, 
Royal Beroun Golf Club nabízí kom-
binaci špičkového golfu, komfortu 
a atmosféry, kterou jinde nenajdete.

Jen pár minut od Prahy, těsně u dálnice na Plzeň, a přesto uprostřed 
přírody. Royal Beroun Golf Club je výjimečné místo, které v českém 
golfovém prostředí nemá obdoby. Hřiště s parem 72 navrhl kanad-
ský architekt Les Furber a vtiskl mu charakter kombinující nádherné 
výhledy, taktické výzvy i možnost volby mezi riskantní a bezpečnou 
hrou. Kromě špičkové kvality hracích ploch zaujme i celkovou koncep-
cí - Beroun je privátní klub a jako první v Česku nabídl bydlení přímo 
na golfovém hřišti.
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Verdura Golf Resort 
Sicílie

Verdura Golf Resort se nachází na po-
břeží jižní Sicílie a je jedním z nejsty-
lovějších golfových resortů Evropy. 
Dvě 18jamková hřiště navržená Kylem 
Philipsem nabízejí kombinaci širokých 
fairwayí, strategických bunkerů a ně-
kolika skvělých seaside jamek s výhle-
dem na tyrkysové moře. 
Hřiště jsou přirozeně zasazená do 
krajiny vinic, citrusových hájů a pa-
lem. Klidné, ale výzvou pro každého 
hráče. Greeny bývají tvrdší a vyžadují 
dobrou kontrolu železy. Kromě golfu 
resort nabízí michelinskou kuchyni 
a soukromou pláž. Ideální místo pro 
spojení technické hry s dokonalým 
odpočinkem.
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Costa Navarino 
Řecko

Costa Navarino není jen resort, ale 
celá golfová destinace rozprostře-
ná podél Jónského moře v oblasti 
Messénie. Najdete tu čtyři špičková 
hřiště, z nichž každé má svůj charak-
ter. Bay Course se vine kolem zátoky, 
Dunes je dlouhý a otevřený, zatímco 
Hills a Olympic Course připomínají 
inland resorty s panoramaty. 

Designéři jako Robert Trent Jones Jr. 
nebo Bernhard Langer vytvořili hřiště, 
která testují strategii i techniku. Vět-
ry od moře dodávají hře variabilitu. 
Mezi odpaly si tu můžete užít řeckou 
kuchyni, mořské lázně a klid antické 
krajiny.

Thracian Cliffs Golf & Beach 
Resort 
Bulharsko

Toto hřiště bývá právem označováno 
za „Pebble Beach východu“. Design 
Garyho Playera je doslova vytesán do 
útesů nad Černým mořem a prakticky 
každá jamka nabízí panoramatický vý-
hled na nekonečné modré. 

Jamka č. 6 je ikonická: par 3 přes moř-
ský záliv, který si fotí snad každý hráč. 
Fairwaye jsou úzké, vítr často silný, 
a jakákoli chyba se zde neodpouští. 
Zážitek je však monumentální, z gol-
fového i vizuálního hlediska. Ideální 
pro hráče, kteří hledají wow efekt i 
pořádný test.

Pevero Golf Club 
Sardinie

Na slavné Costa Smeralda, jen pár 
minut od jachet v Porto Cervu, se 
rozkládá Pevero: elegantní a záro-
veň brutálně náročné hřiště. Na-
vržené Robertem Trentem Jone-
sem Sr. se vine členitým terénem 
s výhledy na smaragdové moře.  
 
Úzké fairwaye, výrazné elevation 
changes a tvrdé greeny nutí hráče k 
precizní hře od první jamky. Zvláště 
ve větrných dnech se hřiště stává zá-
ludným testem. Pevero však nabízí víc 
než jen sportovní výzvu, je to kombi-
nace technické hry, stylu a krásné di-
voké přírody Sardinie.

Golf de Sperone 
Korsika

Pokud existuje hřiště, kde se příroda 
a golf spojily v dokonalý celek, pak 
je to právě korsické Sperone. Hřiště 
navržené R.T. Jonesem Sr. vede podél 
útesů s výhledy na souostroví Lavezzi, 
a jamky 10-13 patří mezi nejkrásnější 
seaside jamky v Evropě. 

Vysoké srázy, silný vítr a dramatické 
přechody nutí hráče volit správné 
hole i trajektorii. Greeny jsou členité 
a často chráněné mořskými proudy 
i hlubokými bunkery. I přes svou pří-
rodní krásu vás Sperone rozhodně 
donutí zůstat ve střehu.

Golf Adriatic, PGA National
Croatia
Chorvatsko

Na severním pobřeží Istrie, poblíž slo-
vinských hranic, se nachází první PGA 
National v regionu. Golf Adriatic nabízí 
členitý design zasazený do středomoř-
ské krajiny, s výhledy na moře i vinice.  
 
Hřiště není extrémně dlouhé, ale ka-
ždá jamka vyžaduje promyšlené roz-
ložení sil a přesné tee shoty. Greeny 
bývají rychlé, fairwaye tvrdé, ideální 
kombinace pro hráče s dobrým ball 
strikingem. Díky suchému klimatu a 
výbornému tréninkovému zázemí je 
hřiště ideální nejen pro dovolenou, 
ale i pro seriózní trénink.

Club de Golf Alcanada
Mallorca

Club de Golf Alcanada, Mallorca
Alcanada se nachází v severní části 
Mallorcy a nabízí výjimečný mix tech-
nické náročnosti a středomořské es-
tetiky. 

Hřiště je dlouhé a náročné, mnoho 
jamek klesá směrem k moři a vyža-
duje přesné rozmístění ran. R. T. Jo-
nes Jr. zde vytvořil layout, který klade 
důraz na strategii, zejména u druhých 
ran a při hře na greeny. Jamka č. 7 s 
výhledem na ikonický maják patří k 
nejznámějším. Alcanada je oblíbené i 
mezi profesionály a pravidelně hostí 
turnaje Challenge Tour.

Monte Rei Golf & Country Club 
Portugalsko

Monte Rei je vlajkovou lodí portugal-
ského golfu, Jack Nicklaus tu vytvo-
řil mistrovské dílo, které boduje jak 
designem, tak servisem. Hřiště je ši-
roké a otevřené, ale každý green má 
své vlastní obranné prvky, ať už šikmé 
svahy, hluboké bunkery nebo false 
fronts. 

Na rozdíl od rušných hřišť v jižním Al-
garve tady panuje klid a exkluzivita. 
Každá jamka má silnou vizuální iden-
titu a nutí hráče přemýšlet, nikoli jen 
hrát. Skvělá volba pro ty, kteří si chtějí 
dopřát špičkový golfový zážitek bez 
kompromisů.

Praia D‘El Rey Golf Course
Portugalsko

Laguna Golf Bintan je součástí luJen 
hodinu od Lisabonu leží hřiště, které 
kombinuje klasický parkový styl s pra-
vým atlantickým links. Praia D’El Rey 
je jedinečná svým front nine, který je 
zalesněný a technický, zatímco back 
nine se otevírá dunám a oceánu, kde 
vítr hraje hlavní roli.

Jamky 12–15 patří mezi nejvíce „fo-
togenické“ v Portugalsku. Design C. 
B. Robinsona je férový, ale náročný. 
Vyžaduje přesnou práci železy a čtení 
větru. Skvělá destinace pro golfisty, 
kteří hledají výzvu i relaxaci na pobře-
ží.
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Golfové klenoty na evropských  
pobřežích
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Mořský vánek ve vlasech, slunce na tváři a odpaly mířící k horizontu, za kterým se třpytí 
hladina. Evropa nabízí několik golfových destinací, kde se špičkový design hřišť snoubí 
s omamnou krásou pobřeží. Od dramatických útesů Bulharska přes smaragdové zátoky 
Sardinie až po sluncem zalité vinice Portugalska – tady se hraje golf, který je stejně 
vizuálním zážitkem jako sportovní výzvou. Adolf Červinka pro vás vybral místa, která si 

zaslouží být na seznamu každého golfového cestovatele.



Tipy  
Romany Pavelkové

12 // 	 GPA magazín

Když zrovna není v plném pracovním 
nasazení na turnaji, ví, co ocení každý 
golfista – bez ohledu na hendikep. 
Tady jsou její tipy co se hodí mít  
po ruce, když chcete být připravení 

(a vypadat u toho dobře).
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Šperk, který symbolizuje věčnou lásku 
Cartier Love náramek s 10 diamanty

Cartier Love je více než jen náramek – je 
to symbol lásky, oddanosti a věrnosti, který 
si získal srdce žen i mužů po celém světě. 
Tento model s 10 diamanty kombinuje jemný, 
ale výrazný design s luxusem prvotřídních 
drahých kamenů. Jedinečný zámek, který je 
třeba odšroubovat speciálním šroubovákem, 
dodává náramku osobitý charakter. Náramek 
je skvělým dárkem pro výjimečné příležitosti 
nebo investicí do šperku, který se předává 
z generace na generaci. 

Luxusní zavazadlo jako „must have“ 
Horizon 55 Carry-On Suitcase

Pro všechny, kdo cestují stylově a nechtějí dělat kom-
promisy mezi designem a funkčností, je tu tento kufr 
od Louis Vuitton. Horizon 55 je vyroben z kvalitní mono-
gram Empreinte kůže, která je odolná a zároveň krásná 
na pohled. Kufr má kompaktní rozměry vhodné jako 
carry-on do letadla, ale zároveň dostatečný objem pro 
všechny nezbytnosti. Luxusní design, který zaujme na 
letišti i během služebních cest.

Elegance na greenu v každém detailu 
Golf Accessories Collection – Navy Pebble, Aspinal of London

Kolekce golfových doplňků od Aspinal of London v nadčasovém odstí-
nu Navy Pebble přináší spojení britského řemeslného umu a praktického 
designu. Ručně zpracovaná z prémiové full-grain kůže s jemnou texturou 
a podšitá luxusním moiré hedvábím, zahrnuje pouzdro na golfové míčky, 
obal na scorecard i držák na týčka. Vše promyšlené tak, aby bylo funkční, 
elegantní a vždy po ruce. Každý kousek lze navíc personalizovat iniciálami, 
takže se stává nejen praktickým společníkem na hřišti, ale i jedinečným 
dárkem pro opravdového golfového nadšence.

Nadčasová klasika s britským šarmem 
Burberry Castleford Trench Coat 

Trenčkot je klasikou, která nikdy nevyjde 
z módy. Tento model od Burberry vyniká 

charakteristickým kostkovaným límcem 
 a prvotřídním zpracováním z kvalitní bavlny. 

Je perfektní volbou pro proměnlivé počasí 
i elegantní vrstvení na formální i neformální 

outfity. Investice do takového trenčkotu 
se vždy vyplatí, protože vás bude provázet 

sezónami i dekádami.

Útočiště klidu uprostřed Jizerských hor 
Chalupa Libverda, www.libverda.com

Pokud toužíte uniknout ruchu města a nadechnout se čerstvého 
horského vzduchu, Lázně Libverda jsou tím pravým místem. Ma-
lebná lázeňská obec obklopená Jizerskými horami nabízí spojení 
léčivé síly minerálních pramenů, historického kouzla a prvotřídní-
ho wellness zázemí. Místní voda, bohatá na hořčík a vápník, pod-
poruje regeneraci těla, zatímco okolní příroda uklidňuje mysl. Pro 
odpočinek i aktivní dovolenou tu najdete vše - od procházek po 
lesních stezkách, přes finskou saunu, až po designové ubytování s 
vinným sklípkem a venkovním kinem. Libverda je ideální pro víkend 
ve dvou, rodinný pobyt i firemní teambuilding, kdy chcete spojit 
pohodlí s inspirativním prostředím.

Zázračná vlna hydratace 
pro zářivou pleť 
Charlotte’s Magic Water Cream, 
CharlotteTilbury

Lehký, osvěžující a přitom intenzivně 
vyživující - přesně takový je hydratační 
gelový krém od Charlotte Tilbury, který 
se stal novým oblíbencem beauty svě-
ta. Niacinamid zjemňuje póry a sjedno-
cuje tón, kyselina hyaluronová společně 
s peptidy a vitamíny C a E posilují kožní 
bariéru a dodávají pleti zdravý jas.
Krém má lehkou texturu, která se rychle 
vstřebává a nezanechává mastný film, 
takže je ideální i pod make-up. 

Nejslavnějši kabelka na světě 
Chanel Classic 11.12 Kabelka z jehněčí kůže se 
zlatým kováním

Kabelka 11.12 je jedním z nejznámějších modelů značky 
Chanel a právem patří mezi nejoblíbenější doplňky 
nejen u milovníků módy, ale i u celebrit po celém světě. 
Její historie sahá až do 50. let minulého století, kdy ji 
navrhla sama Coco Chanel. Tento model v jehněčí kůži 
s prošíváním a zlatým kováním působí jemně a zároveň 
luxusně. Je dokonale praktická díky své velikosti 
a rozdělení do několika přihrádek, které pomohou udr-
žet pořádek v kabelce. Nosí se jak přes rameno, tak na 
ruce, a díky své nadčasovosti doplní elegantní i casual 
outfit.

Odvážný krok stylu  
D-Road Thigh Boot, Dior 

Tyto působivé nadkolenní kozačky Dior debutovaly 
na přehlídkovém mole podzim-zima 2025–2026. 

Jsou vyrobené z jemné černé štípané telecí kůže 
 s propracovaným prošíváním připomínajícím korzet 

- detail, který dodává designu rafinovanou strukturu. 
. Siluetu završuje robustní, a přitom neuvěřitelně 

lehká podrážka EVA s výrazným vroubkováním 
 a nechybí ani Dior talismanová hvězda 

Ovocná energie v růžovém kabátku 
Red Bull Pink Edition Sugarfree

Ikonická křídla Red Bullu v hravém, růžovém provede-
ní. Pink Edition Sugarfree přináší osvěžující mix malin 
a lesního ovoce s jemným bylinným podtónem - a to 
vše bez jediného gramu cukru. Díky kombinaci kofei-
nu, taurinu a vitamínů skupiny B dodá potřebnou 
energii zcela bez kalorií. 

Vůně, která okouzlí a zanechá stopu 
Maison Francis Kurdjian Baccrat Rouge 540

Baccarat Rouge 540 z dílny francouzského par-
fémáře Francise Kurkdjiana je známý pro svou 
neobyčejnou hloubku a komplexnost.  
Vůně otevírá smysly tóny jasmínu a šafránu, 
které se postupně rozvíjejí do bohatých janta-
rových a cedrových akordů.

Gurmánská zastávka v centru Prahy 
Sabores, Vyšehradská 6, Praha 2 

Obchod a zároveň místo, kde můžete posedět a 
ochutnat to nejlepší, co Španělsko nabízí. V Sabores 
najdete prémiová vína, cavu, sýry, uzeniny, olivy i sladké. 
Každý produkt je pečlivě vybraný přímo od španělských 
dodavatelů, takže si domů odnesete autentickou chuť 
Středomoří – nebo si ji vychutnáte rovnou na místě.
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FINSKÝ DEVELOPER S VÍCE NEŽ STOLETOU TRADICÍ

Praha 11 Praha 12 Praha 9 Praha 5

TOIVO Roztyly SIJA Kamýk TAMPERE RANTA Barrandov

Dokončení 12/2025 Dokončení 12/2025 Dokončení 12/2025 Dokončení 5/2026

NOVĚ TAKÉ V KLADNĚ A BRNĚ

PORTTI Kladno KALEVALA Brno

Panorama Golf Resort – Kácov
Výhledy a jídlo z vlastní biofarmy. 
Pokud hledáte zážitek, který propojí 
hru a gastronomii, restaurace přímo 
v resortu je skvělou volbou. V kuchy-
ni se hraje podle sezóny – bio maso 
z ekofarmy Kozojedy, čerstvá zeleni-
na, domácí limonády i pečivo. Moder-
ní česká kuchyně ve stylovém interié-
ru, který nepostrádá noblesu, ale drží 
si přívětivou atmosféru.

Extra tip: Pokud toužíte po malém vý-
letu, jen 15 minut od Kácova vás čeká 
Vila U Varhanáře v Kutné Hoře – místo 
s klidnou atmosférou, kde servírují se-
zónní jídla z lokálních surovin.

Albatross Golf Resort – Praha Západ
Po hře na jednom z nejlepších českých 
hřišť zamířete do města? Praha nabízí 
kulinářský výběr bez hranic. Pokud vás 
láká špičková asijská fúze, zamiřte do 
Taro na Smíchově. Degustační menu 
s otevřenou kuchyní je zážitkem samo 
o sobě.

Nebo zkuste SOHO+ v Modřanech 
– moderní fusion podnik s výtečnými 
koktejly, ideální pro neformální večer 
s přáteli nebo business večeři v ele-
gantním, ale nenuceném prostředí.

Casa Serena – Roztěž u Kutné Hory
Exkluzivní hřiště si zaslouží stylové za-
končení. Jen pár kilometrů od greenu 
najdete Chateau Hostačov – restau-
raci v prostředí zámecké rezidence, 
kde se snoubí francouzská inspirace 

s českou krajinou. Pokud si potrpíte 
na špičkové víno a noblesní servis, 
budete spokojeni.

Karlovy Vary – Golf & lázeňská 
elegance
V srdci západočeské noblesy najde-
te podniky, které propojují lázeňskou 
atmosféru s haute cuisine. Le Marché 
je synonymem pro francouzsky ladě-
ný fine dining – mistrně servírované 
chody, tichý servis a vína, která vás 
dostanou.

Pokud hledáte něco útulnějšího, ale 
stále elegantního, pak Villa Patriot 
– výborná česká i evropská kuchyně 
s výhledem na kolonádu, skvělé víno 
a příjemná atmosféra.

Kaskáda Golf Resort – Jižní Morava
Jen pár minut od Brna, ale atmosfé-
rou jako v Toskánsku. Kaskáda je ob-
líbeným cílem nejen hráčů, ale i gur-
mánů. V resortní Restauraci Kaskáda 
s výhledem na hřiště sází na moderní 
českou kuchyni, lokální suroviny a se-
zónní menu.

Pokud po hře zatoužíte po něčem 
skutečně výjimečném, udělejte si vý-
let do Brna do Elementu – kreativní 
restaurace v centru města, která pra-
cuje s ohněm, fermentací a udržitel-
ným přístupem. Nebo zkuste Borgo 
Agnese, kde servírují středomořskou 
kuchyni s michelinským nádechem a 
vytříbenou vinotékou.

Kam na fine dining po turnaji? 
Tipy na nejlepší restaurace v okolí českých hřišť

Golf a dobré jídlo k sobě prostě patří. Po osmnácti jamkách není 
nic lepšího než zakončit den třeba sklenkou vína a degustačním 
menu s výhledem na západ slunce. Vybrali jsme několik restaurací 
v blízkosti českých golfových hřišť, kde se potěší nejen chuťové 
buňky, ale i duše estéta.
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Chateau Hostačov

Le Marché



Exclusive Tours’ GPA

Save the golf date

Ostatní

2. května 2025
29. května 2025

12. června 2025
20. června 2025

31. července 2025

19. srpna 2025

5. září 2025
16. září 2025

10. - 11. října 2025

PGA National Prague OAKS
Casa Serena

Ypsilon Golf Resort
Penati, Slovensko 

Fontana Golf Club, Rakousko

Panorama Golf Resort Kácov

Golf Resort Karlštejn
Albatross Golf Resort

Finále Zala Springs Golf Resort, Maďarsko

GPA Czech Mid & Senior Tour
5. - 6. května 2025

20. - 21. května 2025

14. - 15. června 2025
28. - 29. června 2025

 
17. - 18. července 2025

4. - 5. srpna 2025

8. - 9. září 2025

4. - 5. října 2025

Prague City Golf Zbraslav
Ypsilon Golf Resort

Golf Club Poděbrady
Golf Resort Česká Lípa

Mezinárodní mistrovství ČR kategorie Mid, Golfové hřistě Mstětice

Golf Resort Karlštejn

Prague City Golf Vinoř

Panorama Golf Resort Kácov

19. června 2025 
21. - 22. června 2025

1. - 2. srpna 2025 
27. - 30. srpna 2025

Gepard Golf Club 2025 - Penati, Slovensko 
GPA VIP Texas Dvojic - Penati, Slovensko

GPA Texas Dvojic - Adamstal, Rakousko
XVIII. GPA GOLF MASTERS - Fontana Golf Club, Rakousko

EXCLUSIVE TOURS’ GPA 2026

Připojte se k třetímu ročníku nejprestižnější sportovně-společenské golfové 
túry v Česku – Exclusive Tours’ GPA 2026. Spojení osmnáctileté tradice 
 GPA Golf Tour a prvotřídní péče cestovní kanceláře Exclusive Tours dělá 

 z této série zážitek, který přesahuje rámec sportu.

Více o Exclusive Tours’ GPA 2026



Partneři 
GPA Golf Tour 2025

HYPOTEČNÍ SPECIALISTA

EAGLES
systems

Baudis UAV

S E C U R I T Y

Tisk Kvalitně
Váš partner pro kvalitní a levný tisk

SUITS

UP SIMPLY UP

s vášní pro chuť

 
WATCHES

Děkujeme za spolupráci!



Pouhých 26 privátních plážových a oceánských domů a rezidencí tu existuje mimo 
hranice času. Nic tu není pevně dané – možné je cokoliv, třeba i masáž o půlnoci. 
Místo, kde si svobodně určujete vlastní rytmus. Kde děláte jen to, co vyhovuje vám. 
A kde prostě jste – tak, jak právě chcete.

Kromě samotného bytí a užívání si prvotřídního ubytování a servisu se můžete 
těšit i na potápění a šnorchlování, vodní sporty, stravování na pláži, kino pod 
hvězdami, dobrodružství pro děti, jógu, meditace a mnoho dalšího. Buďte nároční, 
cestujte s námi.

www.exclusivetours.com

+420 739 808 000 | info@exclusivetours.com | Václavské nám. 2132/47, Praha 1

Nejjednodušší
cesta na Maledivy

vede tudy

PRIVÁTNÍ CESTOVNÍ 
KANCELÁŘ

Bohémský úkryt na Maledivách

THE NAUTILUS 
MALDIVES

” Nepsané pravidlo na tomto privátním ostrově zní: cokoliv, kdykoliv
a kdekoliv. Neplatí tu žádné stanovené časy, vše se řídí podle vás.
Na dress code můžete zapomenout – klidně choďte v šortkách
a bosí, když se vám zachce.“

Tomáš Marek
Team Leader & Private Travel Designer, Exclusive Tours


